ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Сахалинской области
г. Южно-Сахалинск                                                                    22 марта  2017 г.
Председательствующий: Максимова Елена Леонидовна
Присутствовали:
Максимова Елена Леонидовна, Покоев Александр Иванович, Карасенко Ирина Борисовна, Ким Алевтина Алексеевна, Ляшенко Марина Александровна, Александрова Наталья Михайловна, Никулин Владимир Григорьевич , Кравцов Василий Мефодьевич.
  Место проведения: Территориальный орган Росздравнадзора по Сахалинской области
  Адрес: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Дзержинского, 36, каб.301 .
  Время проведения: с 16:30 до 19:00
  1. Открытие заседания
СЛУШАЛИ: Максимову Е.Л.
[bookmark: _GoBack]о повестке дня, в которую входило 3 вопроса:
1. Об утверждении плана Общественного совета на 2017 г.;
2. Видеоселекторное совещание  Общественного Совета по защите прав пациентов при Росздравнадзоре (информационное письмо Росздравнадзора от 13.03.2017 г. № 01И-598/17.
3. Разное.
2. Утверждение плана Общественного совета на 2017 г.
Все члены Общественного Совета выступили с предложениями, обсудили и утвердили план Общественного Совета на 2017 г. План на 2017 г. будет размещен на сайте Территориального органа Росздравнадзора по Сахалинской	 области.
3. Видеоселекторное совещание  Общественного Совета по защите прав пациентов при Росздравнадзоре.

По итогам заседания Регионального Общественного Совета члены Совета

РЕШИЛИ:

1. План Общественного совета на 2017 год утвердить.
2.  Заседание №2  Общественного Совета по защите прав пациентов провести в  июне  2017 года, согласно плану 2017 г.

Председатель Общественного Совета
при Территориальном органе
Росздравнадзора по
Сахалинской области                                                                                           Е.Л. Максимова